GMOVIL

Cédigo T - SITP

Conversacion Normal

TP-01 Afirmativo TP-21 Fuera de servicio
TP-02 Negativo TP-22 Permiso para ir al baiio
TP-03 Me copia TP-23 Rutero dafado
TP-04 Como me copia TP-24 Autorizacion para bajarse del movil
TP-05 Un momento por favor TP-25 Corrija rutero
TP-06 Repita por favor su mensaje TP-26 Servicio en Convoy
TP-07 Recibido TP-27 Retirese a patio
TP-08 Sus datos por favor TP-28 Ultimo servicio - Dia
TP-09 Su ubicacién TP-29 Reporte de operacion
TP-10 Gracias TP-30 Desplacese urgente
TP-T Encienda o verifique su unidad légica TP-31 Dos por uno en la interseccion
TP-12 Asignese a su unidad légica TP-32 Reporte de infraccion
TP-13 Reinicie su unidad légica TP-33 Periodo de descanso
TP-14 Verifique el mensaje enviado a su TP-34 Enfermedad del Operador
unidad légica
TP-15 Desocupar el canal de voz TP-35 Evasién de pago por usuarios
TP-16 De acuse de recibido TP-36 NuUmero de paradero
TP-17 Llamada telefénica TP-37 Medios de comunicacién en el punto
TP-18 Ocupacion del movil TP-38 Desasignarse de la unidad légica
TP-19 Ocupacion de la estacion o Plataforma TP-39 Reventa de pasajes

TP-20

En servicio
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Regulacion de la operacion Codigos de contingencias

TP-50
TP-51

TP-52
TP-53
TP-54
TP-55
TP-56
TP-57
TP-58
TP-59
TP-60
TP-61

TP-62
TP-63
TP-64

TP-65
TP-66
TP-67
TP-68

TP-69

TP-70
TP-7

TP-72
TP-73
TP-74
TP-80

TP-100

TP-101

TP-200
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Servicio y Tabla

Comienza servicio en...
Termina servicio en...

Tiene relevo en

Tiene cambio de mdévil en...
Moévil disponible en...

Haga retorno en...

Salir mixto en...

Cruce congestionado en...
Iniciar contraflujo en...
Regule en vacio hasta...
Sobrepase al mévil

No sobrepase al mavil

Deje pasar al movil
Parquee el mévil sin obstruir la operacion

Carril Obstruido
Reparacién en via publica
Pase con precaucién
Que desfase le muestra su unidad légica

Agilice con precaucién, va muy atrasado,
recupere su tiempo

Disminuya la la velocidad, va muy adelantado
ContinuUe con su recorrido normalmente
Ingresar a Carril exclusivo en...

Autorizacién de desvio

Finalizar contraflujo en...

Conserve su distancia de seguridad

¢Que novedad presenta? Caso pisén de
emergencia

Confirmacién emergencia, no se puede hablar

Reparacién en via publica
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TQ-01
TQ-02
TQ-03
TQ-04
TQ-05
TQ-06
TQ-07
TQ-08
TQ-09
TQ-10
QM
TQ-12
TQ-13
TQ-14
TQ-15
TQ-16
TQ-17
TQ-18

TQ-19
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Moévil bajé de combustible

Movil pinchado

+

Movil con problemas mecanicos

Movil bloqueado en la via

Haga transbordo de pasajeros

Espere los mecanicos

Necesita grua

Semaforos fuera de servicio en...

Persona desaparecida

Persona Embriagada

Reportar dafios en la via

Evacue el movil

No mueva el mévil
Moévil requiere aseo
Inundacién

No hay paso

Invasion del mixto al carril troncal en...

Lluvia en...
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Problemas con el sistema de Recaudo SIRCI

Codigos Fonéticos

Autopista
Bosa
Carlos
Dario

Eco

Faro

Gato

Hotel
Iglesia
Julieta
Kenedy
Loma

Medellin

N
(o)

b

o

N-<><§<c-|m

Narifio
Operacion
Papa
Queso
Romeo
Suba
Tunal
Usme
Victoria
Whisky
Xiléfono
Yuca

Zapato
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Coédigos de emergencia

TM-01 Accidente de transito simple

TM-03 Paquete sospechoso

TM-05 Movil con problemas de direccion

TM-07 Manifestacion en la via

TM-09 Caida de ocupante

TM-T1 Necesita ambulancia

T™M-13 Necesita antiexplosivos

TM-15 Disturbios en la zona

TM-17 Explosion

TM-19 Incidente con material peligroso

TM-21 Aprisionamiento de puertas

TM-23 Movil desaparecido

TM-25 Agresién a operador y/o usuario
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Respeto por Actuar con Pasion por Ejecucion
el Ser Conciencia Servir Impecable




